
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č. j.: KUOK 89449/2016     Olomouc 9. 9. 2016 
SpZn: KÚOK/76028/2016/OŽPZ/7119 
Vyřizuje: Ing. Lenka Barochová 
Tel.: 585 508 627 
E-mail: l.barochova@kr-olomoucky.cz 

 

 
 

Rozhodnutí 
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále též 
„krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 67 odst. 1 
písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
a ve smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s ustanovením § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „správní řád“), po provedeném zjišťovacím řízení podle § 7 odst. 6 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí rozhodl, že předložený záměr 

 

„Hala na krůty včetně technologie“ 

 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
 
Oznamovatel záměru – účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu 
BOVINEX, s.r.o., Petrovice 22, PSČ: 679 02, IČ: 606 97 733 
 
Název záměru 
Hala na krůty včetně technologie 
 
Zařazení záměru 
Záměr naplňuje svým charakterem a rozsahem dikci bodu 1.5 „Zařízení k intenzivnímu 
chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 

mailto:l.barochova@kr-olomoucky.cz


 - 2 - KUOK 89449/2016 

 

500 kg živé hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I).“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Kapacita (rozsah) záměru 
Projektovaná kapacita nové haly je 15 000 ks krůt, tj. 300 dobytčích jednotek (dále jen 
„DJ“). Celková kapacita zemědělského areálu bude po realizaci záměru 30 000 ks krůt 
(600 DJ).   
 
Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 
Kraj:     Olomoucký 
Obec:    Přemyslovice 
Katastrální území:  Přemyslovice 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
Záměrem investora, společnosti BOVINEX, s.r.o., je výstavba nové haly pro krůty včetně 
technologie ve stávajícím areálu zemědělské výroby na východním okraji obce 
Přemyslovice. Výstavbě bude předcházet demolice nevyhovujících zemědělských objektů 
(zbořenišť) na pozemcích parc. č. st. 432 a st. 557 v k. ú. Přemyslovice. Projektovaná 
kapacita nové haly je 15 000 ks krůt, zastavěná plocha haly činí 2 283,56 m2. Součástí 
záměru je vybudování okapových vsakovacích chodníků kolem haly a nové komunikace 
v areálu. Celková kapacita farmy bude po realizaci záměru navýšena na 30 000 ks krůt 
(15 000 ks je již v areálu chováno v zrekonstruovaném uzavřeném objektu na pozemku 
parc. č. st. 662 v k. ú. Přemyslovice). Výkrm drůbeže bude probíhat v cyklu, 15 týdnů trvá 
výkrm a 2 až 3 týdny technologická přestávka na očistu haly a naskladnění podestýlky 
pro nový turnus. Během jednoho roku proběhnou 3 výkrmové cykly. Drůbež bude chována 
na hluboké podestýlce převážně ze slámy. Do osmi týdnů stáří je třeba 1 m2 na 10 až 12 
krůťat, u starších mláďat 1 m2 na 5 až 7 kusů. 15. týden krůty dosahují váhy 
do 10 kg. Před vyskladněním je zkontrolován jejich zdravotní stav. Po naložení 
do přistavených vozidel jsou odvezeny na porážku a k dalšímu 
potravinářskému zpracování.  
 
Případná kumulace záměru vyplývá již z charakteru vlastního záměru,  
který představuje výstavbu ve stávajícím zemědělském areálu, kde je živočišná výroba již 
provozována. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
Záměrem je výstavba nového samostatně stojícího objektu. Jedná se o jednopodlažní 
nepodsklepenou halu určenou pro chov krůt. Založení objektu bude provedeno 
na plošných základech (základových patkách). Svislá nosná konstrukce je tvořena 
ocelovými rámy, na které bude namontováno opláštění z PUR panelů. V objektu bude 
provedena železobetonová podlahová deska se soklem. Objekt bude zastřešen ocelovým 
trapézovým plechem, kladeným na ocelové rámy, z vnitřní strany bude na rámy zavěšeno 
vnitřní opláštění z PUR panelů. Kolem haly jsou navrženy okapové chodníky, které 
zároveň budou sloužit ke vsakování dešťových vod. Okapový chodník bude tvořený 
pranými oblázky, pod které bude vložena netkaná textilie zabraňující prorůstání plevele. 
Chodník bude lemován betonovými parkovými obrubníky. Pro chov krůt je požadováno 
nízké osvětlení, pro 1. – 5. den chovu max. 100lx, od 5. dne do konce chovu max. 20lx. 
Teplota v hale se bude pohybovat 1. až 40. den chovu na 35°C, poté při 18°C. Výkrmové 
krůty jsou krmeny granulovou krmnou směsí podle věku zvířat. Pro účely snížení produkce 



 - 3 - KUOK 89449/2016 

 

amoniaku bude předkládáno krmivo s obsahem biotechnologického přípravku 
(ze seznamu ověřených biotechnologických přípravků uvedených na internetových 
stránkách Výzkumného ústavu zemědělské techniky) snižujícího emise amoniaku 
minimálně o 50 %. Podestýlka bude ošetřována biotechnologickým přípravkem 
ze seznamu ověřených biotechnologických přípravků, který snižuje emise amoniaku 
minimálně o 35 %. Ze stelivového ustájení výkrmových krůt vzniká drůbeží hnůj. Ten bude 
po ukončení výkrmového turnusu nakladačem vyhrnut na kraj chovného prostoru, odkud 
bude nakládán na vlečky smluvního odběratele zajišťujícího co nejdříve jeho odvoz 
na pole k dalšímu využití. Smluvně bude zajištěno zapravení znečištěné podestýlky 
do půdy v termínu do 12 hodin od aplikace na pozemek (v případě obtěžování zápachem 
bude podestýlka zapravena ihned po aplikaci na půdu). 
 
Zpracovatel oznámení 
RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče, 
IČ: 268 96 982 

 
Odůvodnění 

 
 
Krajský úřad obdržel dne 14. 7. 2016 oznámení záměru předkládaného pod názvem „Hala 
na krůty včetně technologie“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí (dále jen „oznámení záměru“). Oznamovatelem záměru je společnost 
BOVINEX, s.r.o., Petrovice 22, PSČ: 679 02, IČ: 606 97 733. Oznámení záměru 
zpracovala společnost RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 
Hustopeče, IČ: 268 96 982. 
 
Oznámení záměru obsahovalo v příloze vyjádření z hlediska souladu s územně plánovací 
dokumentací Městského úřadu Kostelec na Hané, Stavebního úřadu, vydané pod č. j. 
KoNH 1916/2016 dne 13. 6. 2016. Dle Územního plánu Přemyslovice, který nabyl 
účinnosti dne 24. 7. 2012, je předmětný záměr spočívající v novostavbě haly pro chov krůt 
včetně související technologie na pozemcích parc. č. 274/2, 274/4, 274/10, 288/2, 
st. p. 432, 557, parc. č. 284/3 (PK), 286/1 (PK), 286/2 (PK), vše v k. ú. Přemyslovice, 
v souladu s územně plánovací dokumentací. Dle Územního plánu Přemyslovice se jedná 
o plochy výroby a skladování VZ. Další, ze zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
povinnou přílohou oznámení záměru je stanovisko ve smyslu § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále též 
„zákon o ochraně přírody a krajiny“), o posouzení vlivu na evropsky významnou lokalitu 
a ptačí oblast. Dotčeným orgánem v této věci byl krajský úřad, který jako orgán ochrany 
přírody, příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) v souladu s uvedeným 
ustanovením zákona o ochraně přírody a krajiny, ve svém stanovisku č. j. KUOK 
54718/2016 ze dne 30. 5. 2016 konstatoval, že uvedený záměr nemůže mít samostatně 
nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. V okolí záměru se nenachází 
žádné lokality soustavy Natura 2000. Nejblíže ležící evropsky významná lokalita je asi 
5,5 km vzdálený okraj EVL CZ0713723 Čechy pod Kosířem s předmětem ochrany 
vrápenec malý. Po seznámení se s předloženými podklady orgán ochrany přírody došel 
k závěru, že žádný předmět ochrany této ani jiné EVL a PO nelze považovat 
za potenciálně dotčený vzhledem k charakteru záměru a vzdálenosti záměru od jejich míst 



 - 4 - KUOK 89449/2016 

 

výskytu, který je omezen na území EVL a PO. Rovněž tak vzhledem k umístění záměru 
nemůže být dotčena jejich celistvost.  
 
Záměrem oznamovatele je výstavba nové haly pro krůty včetně technologie ve stávajícím 
areálu zemědělské výroby na východním okraji obce Přemyslovice. Výstavbě bude 
předcházet demolice nevyhovujících zemědělských objektů na pozemcích parc. č. st. 432 
a st. 557 v k. ú. Přemyslovice. Zastavěná plocha haly činí 2 283,56 m2. Projektovaná 
kapacita nové haly je 15 000 ks krůt. Celková kapacita farmy bude po realizaci záměru 
navýšena na 30 000 ks krůt. Součástí záměru je vybudování okapových vsakovacích 
chodníků kolem haly a nové komunikace v areálu. Výkrm drůbeže bude probíhat v cyklu, 
15 týdnů trvá výkrm a 2 až 3 týdny technologická přestávka na mechanické odklizení 
drůbežího hnoje, očistu haly suchou cestou a naskladnění podestýlky pro nový turnus. 
Během jednoho roku proběhnou 3 výkrmové cykly. Drůbež bude chována na hluboké 
podestýlce převážně ze slámy, 15. týden krůty dosahují váhy do 10 kg. Záměr respektuje 
požadavky na pohodlí zvířat, do osmi týdnů stáří je počítáno s 1 m2 na 10 až 12 krůťat, 
u starších mláďat s 1 m2 na 5 až 7 kusů. Pro chov krůt je požadováno nízké osvětlení, 
pro 1. – 5. den chovu max. 100lx, od 5. dne do konce chovu max. 20lx. Teplota v hale se 
bude pohybovat 1. až 40. den chovu na 35°C, poté při 18°C. Výkrmové krůty jsou krmeny 
granulovou krmnou směsí podle věku zvířat. Pro účely snížení produkce amoniaku bude 
předkládáno krmivo s obsahem biotechnologického přípravku, biotechnologickým 
přípravkem bude ošetřována také podestýlka. Před vyskladněním je zkontrolován 
zdravotní stav drůbeže, po naložení do přistavených vozidel je odvezena na porážku 
a k dalšímu potravinářskému zpracování. 
 
Záměrem jsou dotčeny pozemky parc. č. 274/2, 274/4, 274/10, 288/2, st. 432, st. 557, 
parc. č. 284/3 (PK), 286/1 (PK), 286/2 (PK), vše v k. ú. Přemyslovice. Pozemky dotčené 
výstavbou haly parc. č. st. 432 a st. 557 jsou v katastru nemovitostí vedeny jako zastavěná 
plocha a nádvoří (zbořeniště), pozemky parc. č. 274/2, 274/4, 274/10 a 288/2 jako ostatní 
plocha. Dotčené pozemky jsou podle platného územního plánu obce Přemyslovice vedeny 
jako plochy výroby a skladování VZ. Do zemědělského půdního fondu (dále též „ZPF“) 
ani pozemků určených k plnění funkcí lesa záměr nezasahuje.  
 
Záměr bude napojen na areálový vodovod navazující na veřejný vodovod, připojení 
na elektrickou energii je řešeno ze stávající trafostanice. Náhradní zdroj o celkovém 
výkonu cca 40 kW je umístěn v areálu. Jako palivo využívá motorovou naftu, která je 
umístěna v nádrži zdroje. Jako zdroj tepla budou sloužit čtyři přímotopné plynové hořáky 
zavěšené pod střešním pláštěm haly. Hořáky včetně měření a regulace budou součástí 
technologie napojené na stávající rozvod plynu. Oplachové vody vzniknou pouze při očistě 
napájecího systému, budou svedeny do stávající jímky o kapacitě cca 20 m3. Sociální 
zařízení pro zaměstnance se využije dosavadní umístěné v sousedním objektu, 
k navýšení počtu zaměstnanců nedojde. Dešťové vody budou vsakovány okapovými 
chodníky. Navržená hala bude přístupná po vnitřní areálové komunikaci a nových 
komunikacích z betonových silničních panelů, které budou kladeny do štěrkového lože. 
Příjezdová trasa je shodná s dosavadním provozem střediska živočišné výroby. Z hlavní 
silnice č. II/366 se ve směru od obce Hluchov hned na okraji Přemyslovic odbočí vpravo, 
kde se po cca 550 m nachází dotčený areál zemědělského družstva.  
 
Záměr představuje změnu záměru uvedeného v příloze č. 1 k zákonu o posuzování vlivů 
na životní prostředí, kategorii II bodu 1.5 „Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských 



 - 5 - KUOK 89449/2016 

 

zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti) 
(záměry neuvedené v kategorii I).“ s tím, že dle ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí změna záměru vlastní kapacitou dosáhne příslušné 
limitní hodnoty. Záměr byl dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí podroben 
zjišťovacímu řízení. 
 
Krajský úřad po prostudování oznámení zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí shledal, že předložené oznámení splňuje všechny 
náležitosti. 
 
Krajský úřad vymezil dotčenými územními samosprávnými celky podle ustanovení § 3 
písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí obec Přemyslovice a Olomoucký 
kraj, zároveň vymezil dotčenými správními úřady podle ustanovení § 3 písm. e) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí Magistrát města Prostějova, Odbor životního 
prostředí; Krajskou hygienickou stanici Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 
pracoviště Prostějov; Českou inspekci životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc 
a krajský úřad. 
 
Krajský úřad zaslal kopii oznámení současně s žádostí o vyjádření dotčeným správním 
úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace podle 
ust. § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
Oznámení a informace o zahájení zjišťovacího řízení, č. j. KUOK 76042/2016 ze dne 
25. 7. 2016, byla elektronicky zveřejněna na www.mzp.cz/eia pod kódem záměru OLK776 
a dne 26. 7. 2016 vyvěšena na úřední desce Olomouckého kraje. Obec Přemyslovice 
zveřejnila informaci o záměru na své úřední desce dne 3. 8. 2016 na dobu 20 dní. 
S ohledem na ustanovení § 6 odst. 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí mohla 
veřejnost a dotčená veřejnost zaslat písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu 
do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje. 
Ve stejné lhůtě mohly uplatnit svá vyjádření dotčené správní úřady a dotčené územní 
samosprávné celky.  
 
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru vyjádření Magistrátu města Prostějova, Odboru 
životního prostředí; Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 
územního pracoviště Prostějov; České inspekce životního prostředí, Oblastního 
inspektorátu Olomouc; krajského úřadu a vyjádření dotčeného územního samosprávného 
celku Olomouckého kraje. K oznámení se dále vyjádřila paní Ludmila Čeplová, Luční 
1028/24, 357 35 Chodov u Karlových Var. Krajský úřad dospěl k výše uvedenému 
rozhodnutí na základě podaného oznámení, umístění záměru, předpokládaných vlivů 
záměru na obyvatelstvo a životní prostředí, výše uvedené charakteristiky záměru 
a obdržených vyjádření dotčených správních úřadů, územního samosprávného celku 
a veřejnosti. Z podaných vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny připomínky, 
které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily realizaci záměru. Vyjádření paní 
Ludmily Čeplové je vypořádáno níže. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel 
podání těchto dotčených správních úřadů, dotčeného územního samosprávného celku 
a veřejnosti, jejichž obsahem byla následující vyjádření: 
 
Magistrát města Prostějova, Odbor životního prostředí, vydal vyjádření dne 1. 8. 2016, 
č. j. PVMU 97350/2016 40, v němž nemá k předmětnému záměru námitek. Netrvá 

http://www.mzp.cz/


 - 6 - KUOK 89449/2016 

 

na posouzení záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, neboť 
problematika dotýkající se ochrany ovzduší a vod může být ošetřena v rámci dílčích 
příslušných povolení. Dle vyjádření je za jako možnou problematickou záležitost možné 
považovat pachové látky vyjmenovaného zdroje znečištění ovzduší, které však opět lze 
řešit v rámci závazného stanoviska vydaného Krajským úřadem Olomouckého kraje, 
Odborem životního prostředí a zemědělství. 
Vypořádání: 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, orgán ochrany 
ovzduší, ve svém níže uvedeném vyjádření k záměru upozorňuje na povinnosti vyplývající 
z legislativy v oblasti ochrany ovzduší, resp. zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
ve znění pozdějších předpisů, uvádí požadavky a podmínky svého souhlasu se záměrem. 
 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 
pracoviště Olomouc (dále též „KHS“), vydala vyjádření dne 15. 8. 2016, č. j. 
KHSOC/19475/2016/PV/HOK, v němž uvádí, že k záměru nemá zásadní připomínky. 
Nicméně, s odkazem na § 82 odst. 2 písm. t) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, bude v následném stupni projektové dokumentace předložena hluková studie 
z provozu celého areálu (záměr a stávající provoz) - stacionární zdroje hluku včetně 
dopravy v k. ú. Přemyslovice v jeho provozní době v chráněném venkovním prostoru 
staveb nejblíže situovaných k předmětnému záměru.  
Vypořádání: 
Hluková studie bude předložena v navazujícím řízení dle požadavku orgánu ochrany 
veřejného zdraví. 
 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc (dále též „ČIŽP“), 
vydala vyjádření dne 10. 8. 2016, zn. ČIŽP/48/IPP/1610778.001/16/OZP, v němž 
konstatuje, že k obsahu předloženého oznámení nemá žádné připomínky a domnívá se, 
že není nutné záměr dále posuzovat podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  
Vypořádání:  
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Olomoucký kraj, vydal vyjádření dne 28. 7. 2016, č. j. KUOK 77576/2016, v němž uvádí, 
že záměr není v rozporu s územně plánovací dokumentací Olomouckého kraje - Zásadami 
územního rozvoje Olomouckého kraje ve znění Aktualizace č. 1 ZÚR OK, ani se 
strategickým dokumentem – Strategií rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje. 
Nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Krajský úřad ve svých vyjádřeních nepožaduje dále tento záměr posuzovat podle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
Orgán ochrany ovzduší vydal vyjádření, v němž uvedl, že předložený záměr se z hlediska 
ochrany ovzduší týká vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší klasifikovaného 
v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších právních 
úprav (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“) pod kódem 8. „Chovy hospodářských zvířat 
s celkovou roční emisí amoniaku nad 5 t včetně“. Pro předmětný provoz musí mít 



 - 7 - KUOK 89449/2016 

 

provozovatel vydáno povolení dle § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ovzduší.  
 
Realizací záměru dojde ke změně vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší. 
Pro potřeby územního a stavebního řízení požádá investor příslušný orgán ochrany 
ovzduší (krajský úřad) o vydání závazného stanoviska dle § 11 odst. 2 písm. b) a c) 
zákona o ochraně ovzduší. K žádosti bude předložena projektová dokumentace stavby 
a odborný posudek zpracovaný autorizovanou osobou, ve kterém bude provedeno 
vyhodnocení navrhované technologie s požadavky BAT a bude vyhodnocen vliv dopravy 
spojený s provozem předmětného zdroje. 
 
Orgán ochrany ovzduší souhlasí se záměrem za předpokladu, že budou akceptovány 
následující podmínky: 

- Při vlastním provozu bude provozovatel do krmiva přidávat biotechnologický přípravek 
ze seznamu ověřených biotechnologických přípravků (uvedených na internetových 
stránkách Výzkumného ústavu zemědělské techniky), který snižuje emise amoniaku 
minimálně o 50 %. 

- Při vlastním provozu bude provozovatel používat k ošetření podestýlky biotechnologický 
přípravek ze seznamu ověřených biotechnologických přípravků (uvedených 
na internetových stránkách Výzkumného ústavu zemědělské techniky), který snižuje 
emise amoniaku minimálně o 35 %. 

- Smluvně bude zajištěno zapravení podestýlky do půdy v termínu do 12 hodin od aplikace 
na pozemek (v případě obtěžování zápachem bude podestýlka zapravena ihned 
po aplikaci na půdu). 
 
Přiložené oznámení záměru doporučuje orgán ochrany ovzduší opravit: 

- V kapitole B.II.4 je uvedeno: „Realizací záměru se předpokládá mírně zvýšený nárok 
na odběr elektrické energie související s provozem. Napojení areálu na elektrickou energii 
je řešeno ze stávající trafostanice. Celková roční spotřeba pro stávající provoz je 
cca 50 000 kWh za rok. Po realizaci záměru lze předpokládat celkovou spotřebu cca 
150 000 kWh za rok. …“ (trojnásobná spotřeba není mírné zvýšení). 

- V kapitole C.I.1 je uvedeno: „Uvedený záměr bude lokalizován ve stávajícím areálu 
střediska zemědělské výroby nacházejícím se na okraji obce Přemyslovice, po pravé 
straně silnice procházející celou obcí ve směru na Pěnčín, cca 50 m od nejbližší obytné 
zástavby. ….“ (v ostatních částech dokumentu je uváděna vzdálenost cca 270 m). 
Vypořádání: 
Vyjádření obsahuje upozornění na legislativu v oblasti ochrany ovzduší. Jedná se 
o upozornění na povinnosti vyplývající ze zákona o ochraně ovzduší, ty musí být 
respektovány bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. Požadavek 
předložení výše požadovaných podkladů orgán ochrany ovzduší krajského úřadu uplatní 
v řízení o umístění stavby případně ve stavebním řízení, ve kterých je dotčeným orgánem. 
Výše uvedené podmínky orgánu ochrany ovzduší budou akceptovány. Údaj 
o předpokládané spotřebě elektrické energie související s provozem haly bude 
v projektové dokumentaci pro následná správní řízení upřesněn. Nejbližší obytná zástavba 
se nachází cca 270 m od záměru, tato vzdálenost bude dále uváděna v projektové 
dokumentaci pro následná správní řízení. 
 



 - 8 - KUOK 89449/2016 

 

Ludmila Čeplová, Luční 1028/24, 357 35 Chodov u Karlových Var, se k záměru vyjádřila 
dne 15. 8. 2016.  
Jako vlastník p. č. 2554 v k. ú. Přemyslovice (PZE) se považuje za účastníka řízení 
o umístění a povolení stavby „Hala na krůty včetně technologie“ v obci Přemyslovice. Dále 
nesouhlasí s umístěním stavby z důvodu zápachu, který má zasahovat na její pozemky. 
Dle vyjádření firmě BOVINEX, s.r.o. neudělila souhlas s jízdou přes její pozemek 
p. č. 2554 v k. ú. Přemyslovice (PZE), firma tedy nebude mít zajištěn přístup k uvažované 
stavbě.  
Vypořádání: 
Součástí oznámení záměru je rozptylová studie, zpracovaná Ing. Pavlem Cetlem, 
Demlova 24, 613 00 Brno, IČ: 70434395, v červenci 2016 (dále jen „rozptylová studie“). 
Rozptylová studie vyhodnocuje imisní zátěž vyvolanou provozem záměru. Výsledkem 
výpočtu je příspěvek ke stávající imisní zátěži amoniakem hodnoceného území 
(pro výpočet byl použit počítačový program SYMOS 97p, verze 2003). Výpočet je 
proveden pro 2 varianty hodnotící stávající i navržený stav: 
- navrhovaný stav - chov celkem 30 000 ks krůt (s využitím snižujících technologií 20%), 
- navrhovaný stav - chov celkem 30 000 ks krůt (s využitím snižujících technologií 50%). 
Pro výpočet imisní zátěže byla vytvořena pravidelná síť referenčních bodů o rozměrech 
1800x1600 m s krokem sítě 50 m. Výpočet byl proveden pro 4 výpočtové body umístěné 
do prostoru okna v nejvyšším podlaží vybraných obytných objektů v blízkosti záměru 
(č. p. 83, 85, 150 a 472 v obci Přemyslovice). Z rozptylové studie vyplývá, že 
nejexponovanějším objektem je dům č. p. 150 (dům u větrného mlýna), kde je hodnota 
čichového prahu dosažena v obou uvažovaných variantách, ovšem s velmi nízkou dobou 
trvání (u varianty s využitím snižujících technologií 20% je to 2,5 % roku, u varianty 
s využitím snižujících technologií 50% pak 0,35 % roku). Zpracovatel rozptylové studie 
uvádí, že koncentraci, která je považována za obtěžující (trojnásobek čichového prahu) 
v prostoru obytné zástavby nepředpokládá. S ohledem na očekávané imisní příspěvky 
v prostoru obytné zástavby zpracovatel studie pokládá záměr za přijatelný a doporučuje 
preferovat variantu s vyšší účinností snižujících technologií. Ze závěru rozptylové studie 
vyplývá, že imisní zátěž, vyvolaná provozem areálu, v prostoru většiny obytné zástavby 
nedosahuje koncentrací nad hranicí čichového prahu pro amoniak. Z hlediska vlivu 
na veřejné zdraví je konstatováno, že zdravotně významných koncentrací v prostoru 
nejbližší obytné zástavby není zdaleka dosahováno. 
 
S ohledem na výsledky rozptylové studie krajský úřad, orgán ochrany ovzduší, stanovil 
podmínky svého souhlasu se záměrem, ty budou uplatněny v následných řízeních 
vedených s oznamovatelem dle ustanovení § 11 odst. 2 písm. b), c) a d) zákona 
o ochraně ovzduší. 
 
Jako s příjezdovou cestou do areálu je i po realizaci záměru počítáno se stávající trasou, 
ta je již nyní využívána při současném provozu střediska živočišné výroby. Spor ohledně 
využívání příjezdové komunikace není předmětem řešení procesu posuzování vlivů 
na životní prostředí. 
 
V žádném z vyjádření, obdržených v rámci zjišťovacího řízení, nebyl vznesen požadavek 
na další posuzování záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Vyjádření paní Ludmily Čeplové bylo řádně vypořádáno. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů a územního samosprávného celku mají z většiny charakter upozornění 
na povinnosti vyplývající z příslušné legislativy v oblasti ochrany jednotlivých složek 



 - 9 - KUOK 89449/2016 

 

životního prostředí. Orgán ochrany ovzduší krajského úřadu stanovil podmínky svého 
souhlasu se záměrem, jeho připomínky byly vypořádány. Dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se k oznámení záměru 
nevyjádřila, stejně tak se nevyjádřila obec Přemyslovice jako dotčený územní 
samosprávný celek.  
 
Krajský úřad v průběhu zjišťovacího řízení přezkoumal podklady poskytnuté 
oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr 
vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
 
Předkládaný záměr krajský úřad hodnotil na základě kritérií uvedených v příloze č. 2 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a sice na základě charakteristiky záměru, 
umístění záměru, charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí. Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví tedy kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 
území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo 
a životní prostředí, tj. kritéria dle přílohy č. III Směrnice Rady 85/337/EHS, ve znění 
pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
 
Při rozhodování pak krajský úřad vycházel z oznámení záměru a jeho příloh (vyjádření 
příslušného stavebního úřadu, ze kterého vyplývá, že záměr je v souladu s platným 
územním plánem obce Přemyslovice; stanovisko ve smyslu § 45i odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny, ve kterém příslušný orgán ochrany přírody vyloučil významný 
vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti, mapová příloha, rozptylová studie), kritérií uvedených v příloze č. 2 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a z vyjádření doručených v rámci 
zjišťovacího řízení. Na základě výše uvedeného krajský úřad po provedeném zjišťovacím 
řízení rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí, přičemž se řídil níže 
uvedenými úvahami. 
 
Z hlediska charakteristiky záměru se krajský úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci 
jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů, produkci odpadů, znečišťování životního 
prostředí a rušivé vlivy. Při posouzení dopadů na jednotlivé složky životního prostředí 
nebyly prokázány žádné výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně 
poškodit.  
 
Z oznámení záměru vyplývá, že záměrem nedochází k významným změnám v dopravě 
ani stacionárních zdrojích hluku. V rámci provozu areálu se vyskytne doprava související 
s dovozem krmiv, přepravou zvířat, odvozem znečištěné podestýlky atd. Doprava návozu 
a odvozu zvířat z důvodu navýšení kapacity chovu nebude nadměrně zvýšena oproti 
stávající dopravě. Jedná se o návoz jednodenní drůbeže 3x ročně dle turnusového 
odchovu cca 1 autem na turnus. Odvoz krůt na porážku proběhne 3x ročně, tj. cca 40 
nákladními auty ročně. Dovoz krmiva probíhá nákladními automobily s průměrnou tonáží 
20 t, celkový počet aut za rok je cca 80. Doprava steliva je dána spotřebou v provozech se 
slamnatou technologií. Dovoz slámy probíhá v místě vlastním traktorem, odvoz znečištěné 
podestýlky smluvně se zemědělským družstvem přímo na pole. Doprava spojená 
s odvozem drůbežího hnoje bude vedena mimo zastavěné části obce po účelových 



 - 10 - KUOK 89449/2016 

 

komunikacích přímo na zemědělské pozemky. Úhyny jsou pravidelně odváženy vozidly 
asanační služby přibližně 1x za týden. Pro stávající i navrhovaný stav se počítá 
s průjezdem cca 5 osobních automobilů zaměstnanců za den.  
 
Nejbližší obytná zástavba se nachází cca 270 m od záměru. U navrhovaného záměru 
zpracovatel oznámení nepředpokládá zvýšenou hladinu akustického tlaku. V nejbližším 
chráněném venkovním prostoru staveb a chráněném venkovním prostoru lze očekávat 
dodržení hygienických limitů hluku pro denní a noční dobu a nedojde tak v důsledku 
záměru k nepřípustné hlukové zátěži obyvatel. 
 
Realizace záměru, za předpokladu dodržení všech norem, pracovní a technologické 
kázně, řádné evidence a zacházení s odpady nepřinese pro okolí zvýšená rizika 
bezpečnostní, ekologická ani požární, která by mohla nepříznivě působit na okolí. Náplň 
záměru lze hodnotit jako přijatelnou v řešeném území. 
 
Nádoby s oleji, desinfekčními přípravky, přípravky v údržbářské dílně apod. budou 
umístěny ve skladech a vanách zabezpečených proti úniku závadných látek 
do povrchových či podzemních vod. Jedná se o zařízení a přípravky, které jsou už 
ve středisku používány. Provozní zásoba nafty pro chod náhradního zdroje je umístěna 
v nádrži zdroje. Podlahy haly budou vodotěsné. 
 
Tak jako u obdobných záměrů dojde k přechodnému zvýšení produkce odpadů v období 
výstavby. Záměr předpokládá přednostní recyklaci/využití odpadů. S odpady bude 
nakládáno v souladu s platnou legislativou na úseku odpadového hospodářství.  
 
Z hlediska znečišťování životního prostředí a rušivých vlivů představuje záměr vliv 
především na ovzduší. Ze závěru rozptylové studie vyplývá, že imisní zátěž, vyvolaná 
provozem areálu, v prostoru většiny obytné zástavby nedosahuje koncentrací nad hranicí 
čichového prahu pro amoniak. Hodnoty nad hranicí čichového prahu jsou však 
dosahovány v areálu záměru a částečně i mimo něj. Ve variantě 1 (použití snižujících 
technologií zajišťujících snížení emise amoniaku o 20 %) zasahují koncentrace ve výši 
hodnoty čichového prahu celkem 16 obytných objektů, avšak pouze 1 s celkovou dobou 
trvání vyšší než 1 hodina za rok. Ve variantě 2 (použití snižujících technologií zajišťujících 
snížení emise amoniaku o 50 %) zasahují koncentrace ve výši hodnoty čichového prahu 
pouze 1 obytný objekt, avšak pouze 31 hodin za rok, tedy 0,35% roku. Hodnota 
trojnásobku čichového prahu (tedy obtěžující koncentrace) v prostoru obytné zástavby 
není dosažena v žádné z hodnocených variant. Z hlediska vlivu na veřejné zdraví 
zpracovatel rozptylové studie konstatuje, že zdravotně významných koncentrací v prostoru 
nejbližší obytné zástavby není zdaleka dosahováno. S ohledem na očekávané imisní 
příspěvky v prostoru obytné zástavby pokládá záměr za přijatelný, doporučuje preferovat 
variantu s vyšší účinností snižujících technologií.  
 
Z hlediska ochrany ovzduší se předložený záměr týká vyjmenovaného zdroje znečišťování 
ovzduší klasifikovaného v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší pod kódem 8. „Chovy 
hospodářských zvířat s celkovou roční emisí amoniaku nad 5 t včetně“. Realizací záměru 
dojde ke změně vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší. Pro potřeby územního 
a stavebního řízení požádá investor příslušný orgán ochrany ovzduší (krajský úřad) 
o vydání závazného stanoviska dle § 11 odst. 2 písm. b) a c) zákona o ochraně ovzduší. 
S ohledem na výsledky zpracované rozptylové studie krajský úřad, orgán ochrany ovzduší, 



 - 11 - KUOK 89449/2016 

 

ve svém vyjádření k oznámení záměru stanovil podmínky svého souhlasu se záměrem. 
Provozovatel bude do krmiva přidávat biotechnologický přípravek snižující emise 
amoniaku minimálně o 50 %, k ošetření podestýlky bude používán biotechnologický 
přípravek snižující emise amoniaku minimálně o 35 %. Oznamovatel smluvně zajistí 
zapravení podestýlky do půdy v termínu do 12 hodin od aplikace na pozemek (v případě 
obtěžování zápachem bude podestýlka zapravena ihned po aplikaci na půdu). Celkově lze 
z hlediska vlivů na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo realizaci záměru v daných 
místních podmínkách označit za přijatelnou.  
 
V současné době není v posuzované oblasti krajskému úřadu znám žádný záměr, 
u kterého by probíhal proces posuzování vlivů na životní prostředí. Případná kumulace 
záměru vyplývá již z charakteru vlastního záměru, který představuje výstavbu 
ve stávajícím zemědělském areálu, kde je živočišná výroba již provozována. V blízkosti 
hodnoceného záměru se jako další zdroj amoniaku nachází farma chovu drůbeže 
(Xavergen, a.s.), která se nachází na opačné straně obce ve vzdálenosti více jak 1 km. 
Současné působení obou zdrojů na obec je však s ohledem na meteorologické podmínky 
nemožné (vítr nefouká současně z východu i ze západu). 
 
Z hlediska umístění záměru se krajský úřad zaměřil na dosavadní využívání území 
a priority jeho trvale udržitelného využívání, relativní zastoupení, kvalitu a schopnost 
regenerace přírodních zdrojů.  
 
Pro realizaci záměru byly využity vhodné podmínky, umístění ve stávajícím zemědělském 
areálu s existencí inženýrských sítí pro zásobování vodou, elektrickou energií atd. Lokalita 
je již v současnosti využívána v rámci zemědělské výroby k výkrmu krůt, realizací záměru 
dojde k přirozenému navázání na stávající stav, k modernizaci farmy. Dotčená lokalita se 
nenachází na území žádné z kategorií zvláště chráněných území přírody dle zákona 
o ochraně přírody a krajiny, významný vliv záměru na území soustavy Natura 2000 byl 
vyloučen. V areálu farmy se nenacházejí plochy s výskytem populací zvláště chráněných 
druhů rostlin ani živočichů, zájmové území nekoliduje se skladebnými prvky ÚSES, 
významné krajinné prvky nejsou dotčeny. Místo záměru nespadá do ochranného pásma 
záplavového území. Z hlediska umístění záměru krajský úřad usuzuje, že vliv nebude 
významný.  
 
Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem 
na rozsah vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu 
státních hranic, velikosti a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, 
četnosti a vratnosti vlivů, a po shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru  
ve zjišťovacím řízení, dospěl krajský úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv 
na životní prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. 
 
V průběhu zjišťovacího řízení nevznesly dotčené správní úřady ani dotčené územní 
samosprávné celky žádné námitky proti předloženému záměru. Vyjádření paní Ludmily 
Čeplové bylo řádně vypořádáno. Z obdržených vyjádření k předloženému oznámení 
záměru nevyvstal požadavek na posuzování záměru podle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. 
 



 - 12 - KUOK 89449/2016 

 

V oznámení záměru nebyly identifikovány významné negativní vlivy způsobující zvýšenou 
zátěž dané lokality nad limity stanovené jednotlivými právními předpisy v oblasti ochrany 
životního prostředí a veřejného zdraví. 
 
Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl,  
že záměr „Hala na krůty včetně technologie“ nebude posuzován podle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Krajský úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 správního 
řádu ve spojení s ustanovením § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
vyvěšením na své úřední desce.  

 
 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání k Ministerstvu 
životního prostředí podáním u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni 
doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se 
považuje za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího 
správního orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 
písm. i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí 
napadá, v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek. 

 
 
 

    otisk úředního razítka 

 
 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Lenka Barochová 



 - 13 - KUOK 89449/2016 

 

Olomoucký kraj a obec Přemyslovice se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí 
na místě k tomu určeném ve smyslu ustanovení § 16 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení 
krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce 
Olomouckého kraje a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Rozhodnutí 
je doručováno dle § 25 odst. 2 správního řádu a dle § 25 odst. 3 téhož zákona se 
písemnost patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Olomouckého kraje považuje 
za doručenou. 

 

Záznam o zveřejnění:  

Vyvěšeno dne:………………………… Sejmuto dne:………………………. 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně 
zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ust. § 25 odst. 2 správního 
řádu. 

 

Razítko a podpis:…………………………………….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 14 - KUOK 89449/2016 

 

Rozdělovník  

 

Účastník řízení (oznamovatel) 

BOVINEX, s.r.o., Petrovice 22, PSČ: 679 02 

 

Dotčené územní samosprávné celky 

Obec Přemyslovice, Přemyslovice 281, 798 51 Přemyslovice 

Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

 

Dotčené správní úřady 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 
40a, 779 11 Olomouc 

Magistrát města Prostějova, Odbor životního prostředí, Školní 3643/4, 796 01 Prostějov 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště 

Prostějov, Šafaříkova 49, 797 20 Prostějov 

ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

 

Zpracovatel oznámení 

RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče 

 

Na vědomí  

MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc   

MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65,  
110 00 Praha 10  

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Olomoucký kraj, tř. Míru 563/101, 
779 00 Olomouc 

Ludmila Čeplová, Luční 1028/24, 357 35 Chodov u Karlových Var 


